PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: 

serraprev@tangaradaserra.mt.gov.br 

LINK DO EDITAL:  https:// 

1 - Fundamento Legal - Art.75, inciso VIII da Lei nº 14.133/2021. 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

I - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 108.040,82 (cento e oito mil, quarenta 

reais e oitenta e dois centavos), no caso de obras e serviços de engenharia ou de serviços de 

manutenção de veículos automotores; 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 54.020,41 (cinquenta mil e quatro mil, 

vinte reais e quarenta e um centavos), no caso de outros serviços e compras;